CAMARÁ MUNICIPAL OE FORTALEZA
Gabinete Vereador Adai l Fernandes Vieira Júnior

0 3 1 2 / 2 0 1 5
INDICAÇÃO N° 72015

"Dispõe sobre a instalação de um espaço
denominado de Caehorródromo, na ['raça A n l ô n i o
Carlos no bairro Aulran Nunes".

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARÁ M U N I C I P A L DE O U I ALEZA:

Submeto a apreciação de Vossa Excelência a Indicação em epígrafe, que traía d;i

instalação de um espaço denominado de caehorródromo na Praça Antón io Carlos, no

Bairro Antran Nunes.

Esperando contar com a aquiescência de meus pares em função da impor lãnch i

desta matéria, que será remetida a Excelentíssimo Sr. Prefeito de Fortaleza, a fim de qiu

após sua apreciação a mesma retorne a esta casa em forma de Mensagem para q u r

possamos editar a aprovação de tão relevante malcria.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUNICIPAL OE FORTALEZA
EM, DE DEZEMBRO DE 2015

(jírcafílgr A cia i l Júnior
2" Vitie Presidente

Partido PDT

RUA DR. THOMPSON BULCÃO, 830, GA1Í1NI TE 27
ENG" LUCIANO CAVALCANTE CEP.: 60.810-16(1 FORTALEZA-CK
FONE,: 8534448366

C M A R A MUNICIPAL DE I-OKTALE/A
Gabinete Vereador Adail Fernandes Vicirsi Júnior

ANEXO l

( A INDICAÇÃO N" 7 2 0 1 5

PROJETO DE LEI N° / 2015

0 3 1 2 / 2 0 1 5

Art. l" Ficará a cargo do Poder Execu t ivo Munic ipa l , a instalação cie uni espaço

denominado de Cachorródromo, na Praça António Carlos no Bairro Autran Nunes.

Art. 2" O referido equipamento será composto por: cerca de protcção; pneus; barre i ras

para saltos com obstáculos e brinquedos diversos para divertimentos dos cães.

Art. 3" As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dolacÒL^

orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4" lista Lei entra em vigor na data cie sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ M U N I C I P A L Dl
FORTALEZA EM, DE DEZEMBRO DE 2015

Viee/rresidente
Partido PDT

KUA DR. THOMPSON BULCÃO, 830, G A B I N E T E 27
ENG" IAJC1ANO CAVALCANTE CEP.: 60.810 460 rOUTALEZA-CK
FONE.: 8534448366

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA
Gabinete Vereador Adail Fernandes Vieira Júnior

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo beneficiar ;i
comunidade do Bairro Autran Nunes e adjacências, com um
equipamento que permitirá que animais de estimação sobretudo os
cães, tenham uni lugar para suas diversões e principalmente para o
gasto de energia, devidamente acompanhados por seus donos.

Pelo largo alcance social e pelos efeitos benéficos que n
medida propiciará, peço a aprovação desta propositura, que se
aprovada constituirá em um equipamento de largo alcance social.

ereador/Ada'il Jún'ioi
2° Vice Presidente

Partido PDT

RUA DR. THOMPSON BULCÃO, 830, GABINETE 27
ENG° LUCIANO CAVALCANTE CEP.: 60.810-460
FONE.: 8534448366

FORTALEZA-CE